PAGE

                                                   [image: image1.jpg]

	Тыв     Тыва Республиканын Сут-Хол кожууннун Ак-Даш сумузунун Толээлекчилер Хуралы

ШИИТКЕЛИ

Республика Тыва Хурал представителей сельского поселения сумон Ак-Дашский Сут-Хольского кожууна
РЕШЕНИЕ

     от « 19 » апреля 2023г.                        с. Ак-Даш                                              № 65
Об утверждении исполнении бюджета  администрации сельского поселения сумон Ак-Дашский Сут-Хольского кожууна за 2022 год
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования сельского поселения сумон Ак-Дашский Сут-Хольского кожууна Республики Тыва и Положением «О бюджетном процессе сельского поселения сумон Ак-Дашский Сут-Хольского кожууна Республики Тыва Хурал представителей сельского поселения  сумон Ак-Дашский Сут-Хольского кожууна Республики Тыва   РЕШИЛ:

1. Утвердить об исполнении  бюджета сельского поселения сумон Ак-Дашский  Сут-Хольского кожууна Республики Тыва (далее – бюджет сумона) на 2022 год:

1) общий объем доходов бюджета сумона  в сумме  4796,8 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета сумона в сумме  4799,5 тыс. рублей;

3) профицит бюджета в сумме 2,7 тыс. рублей.

2.  Утвердить исполнение доходов бюджета сумона на 2022  год по кодам видов (подвидов) доходов, согласно приложению № 1 к настоящему решению.

          3. Утвердить  исполнение расходов  бюджета сумона на 2022 год  бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета, согласно приложению 2 к настоящему Решению

          4.Утвердить исполнение расходов бюджета сумона на 2022 год по ведомственной структуре расходов бюджета , согласно приложению № 3 к настоящему решению

          5.Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сумона за 2022 год, согласно приложению № 4 к настоящему решению.

         6.Настоящее решение опубликовать в информацинно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в средствах массовой информации.

         7.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию  сельского поселения сумона.

        8.Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования
Глава – председатель Хурала

представителей  сельского поселения

сумон Ак-Дашский Сут-Хольского кожууна

Республики Тыва:                                                                                          А.П.Ондар
PAGE